



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

BY MOGENSEN A/S
NØRREMARKEN 13, 6823 ANSAGER
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. november 2017

Ole Flensted

CVR-NR. 33 59 53 87

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	By Mogensen A/S Nørremarken 13 6823 Ansager Telefon: 70203933 Telefax: 87119233 CVR-nr.: 33 59 53 87 Stiftet: 11. april 2011 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Ole Flensted, Bestyrelsesformand Peder Andreas Haahr, Bestyrelsesmedlem Per Vincens Nielsen, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Peder Andreas Haahr
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Den jyske Sparekasse Torvegade 8 6700 Esbjerg Andelskassen Kærgårdsvej 12 6800 Varde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fabrikation og salg af skydedøre til garderobeløsninger, samt inventar.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -929.232 kr., hvilket er utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 5.237.459 kr. og en egenkapital på -3.266.215 kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.887.341	5.063
Personaleomkostninger.....	1	-4.598.104	-3.957
Af- og nedskrivninger.....		-529.728	-164
DRIFTSRESULTAT		759.509	942
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-821.881	-2.418
Andre finansielle indtægter.....		67.260	74
Andre finansielle omkostninger.....		-831.566	-430
RESULTAT FØR SKAT		-826.678	-1.832
Skat af årets resultat.....	2	-102.554	-60
ÅRETS RESULTAT		-929.232	-1.892
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-929.232	-1.892
I ALT		-929.232	-1.892

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		251.425	351
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		564.417	576
Materielle anlægsaktiver.....	3	815.842	927
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	210
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	578
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		3.500	0
Finansielle anlægsaktiver.....	4	3.500	788
ANLÆGSAKTIVER.....		819.342	1.715
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.615.610	1.631
Varebeholdninger.....		1.615.610	1.631
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.353.539	1.546
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	406
Periodeafgrænsningsposter.....		49.064	247
Tilgodehavender.....		2.402.603	2.199
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		312	3
Værdipapirer.....		312	3
Likvide beholdninger.....		399.592	129
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.418.117	3.962
AKTIVER.....		5.237.459	5.677

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....		750.000	750
Overført overskud.....		-4.016.215	-3.087
EGENKAPITAL.....	5	-3.266.215	-2.337
Hensættelse til udskudt skat.....		25.000	15
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		459.782	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		484.782	15
Gæld til realkreditinstitutter.....		230.512	318
Banklån.....		0	550
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	230.512	868
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	88.000	86
Gæld til pengeinstitutter.....		4.126.701	4.029
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		670.021	512
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.642.966	1.388
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		92.554	0
Anden gæld.....		1.168.138	1.116
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.788.380	7.131
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.018.892	7.999
PASSIVER.....		5.237.459	5.677
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Forhold vedrørende going concern	9		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2015/16: 10)			
Løn og gager.....	3.931.208	3.423	
Pensioner.....	400.795	374	
Andre omkostninger til social sikring.....	81.402	103	
Andre personaleomkostninger.....	184.699	57	
	4.598.104	3.957	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	92.554	0	
Regulering af udskudt skat.....	10.000	60	
	102.554	60	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, Produktionsanlæg og maskiner driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....	1.504.112	738.410	
Tilgang.....	0	260.000	
Afgang.....	-156.000	-101.410	
Kostpris 30. juni 2017.....	1.348.112	897.000	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	1.153.570	163.493	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-156.000	-38.910	
Årets afskrivninger	99.117	208.000	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....	1.096.687	332.583	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	251.425	564.417	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2016.....	3.250.000	577.700	0
Tilgang.....	0	34.662	3.500
Kostpris 30. juni 2017.....	3.250.000	612.362	3.500
Opskrivninger 1. juli 2016.....	-3.040.481	0	
Årets resultat	-209.519	0	
Opskrivninger 30. juni 2017.....	-3.250.000	0	
Årets nedskrivning.....	0	612.362	
Af- og nedskrivninger på goodwill 30. juni 2017.....	0	612.362	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	0	0	3.500

NOTER

Note

NOTER

				Note
Egenkapital				5
		Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....		750.000	-3.086.983	-2.336.983
Forslag til årets resultatdisponering.....			-929.232	-929.232
Egenkapital 30. juni 2017.....		750.000	-4.016.215	-3.266.215
 Langfristede gældsforpligtelser				6
	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	404.273	318.512	88.000	0
Banklån.....	550.000	0	0	0
	954.273	318.512	88.000	0
 Eventualposter mv.				7
Eventualforpligtelser				
Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.				
Selskabet har indgået en huslejekontrakt hvor den årlige husleje er 190 tkr. Selskabets opsigelsesperiode udgør 6 måneder.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				8
Selskabet har ved skadesløsbrev på i alt 5.000 tkr. givet virksomhedspant i andre anlæg og driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg m.v. som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, der pr. 30. juni 2017 udgør 3.750 tkr.				
Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender, varelager og immaterielle og materielle anlægsaktiver.				
Bogførte værdier pr. 30. juni 2017:				
Varelager	1.615.610 kr.			
Debitorer	2.353.539 kr.			
Anlægsaktiver	815.842 kr.			
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 318 tkr., er der taget ejendomsforbehold i personbil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 369 tkr.				
Selskabet har via kreditinstitut stillet garantier for i alt 250 tkr. samt betalingsgaranti (valuta) på 37 tkr. (5.000 EUR) for gæld til leverandører.				
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i Multi-Living af 2014 ApS, der pr. 30. juni 2017 udgør 3.849 tkr., har selskabet stillet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 0 tkr. samt afgivet selvskyldnerkaution.				

NOTER**Note****Forhold vedrørende going concern****9**

Selskabets tilknyttede virksomhed budgetterer med driftsoverskud for 2017/18, og har i de første tre måneder realiseret et resultat, der er bedre end budgetteret. Det forventes, ud fra budgettet, at den tilknyttede virksomheds kreditfaciliteter er tilstrækkelige og kan opretholdes, idet et af selskabets overliggende moderselskaber har afgivet sikkerhedsstillelse for bankgælden.

Selskabets egen drift er overskudsgivende, og der budgetteres med øget driftsoverskud for 2017/18. Det forventes, ud fra budgettet, at selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige og kan opretholdes, idet et af selskabets overliggende moderselskaber har afgivet sikkerhedsstillelse for bankgælden.
